
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

EVROPSKÝ PARLAMENT

RADA

KOMISE

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU, RADY A KOMISE

ze dne 4. listopadu 2005,

kterým se jmenují členové dozorčího výboru Evropského úřadu pro boj proti podvodům (OLAF)

(2005/833/ES, Euratom)

EVROPSKÝ PARLAMENT,

RADA EVROPSKÉ UNIE,

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

s ohledem na rozhodnutí Komise 1999/352/ES, ESUO, Euratom ze dne 28. dubna 1999 o zřízení Evrop-
ského úřadu pro boj proti podvodům (OLAF) (1), a zejména na článek 4 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1073/1999 ze dne 25. května 1999 (2)
a nařízení Rady (Euratom) č. 1074/1999 ze dne 25. května 1999 o vyšetřování prováděném Evropským
úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) (3), a zejména na čl. 11 odst. 2 obou těchto nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Ustanovení čl. 11 odst. 2 nařízení (ES) č. 1073/1999 a (Euratom) č. 1074/1999 stanoví, že dozorčí
výbor Evropského úřadu pro boj proti podvodům (OLAF) se skládá z pěti nezávislých osob nepa-
třících k úřadu, které jsou ve svých zemích kvalifikovány k vysokým funkcím souvisejícím s oblastmi
činnosti úřadu.

(2) Členové dozorčího výboru jmenovaní s účinností od 1. srpna 1999 dosáhli konce svého funkčního
období. Noví členové by tedy měli být jmenováni co možná nejdříve.

(3) Ustanovení čl. 11 odst. 2 uvedených nařízení stanoví, že členy dozorčího výboru jmenuje vzájemnou
dohodou Evropský parlament, Rada a Komise,

CS29.11.2005 Úřední věstník Evropské unie L 312/49

(1) Úř. věst. L 136, 31.5.1999, s. 20.
(2) Úř. věst. L 136, 31.5.1999, s. 1.
(3) Úř. věst. L 136, 31.5.1999, s. 8.



ROZHODLY TAKTO:

Článek 1

1. Níže uvedené osoby jsou ode dne 30. listopadu 2005 jmenovány členy dozorčího výboru Evropského
úřadu pro boj proti podvodům (OLAF):

— pan Peter STRÖMBERG

— pan Kálmán GYÖRGYI

— paní Rosalind WRIGHT

— pan Luis LÓPEZ SANS-ARANGUEZ

— paní Diemut R. THEATO

2. Pokud by některá z výše uvedených osob z dozorčího výboru rezignovala, zemřela nebo byla trvale
neschopná výkonu funkce, bude okamžitě nahrazena osobou uvedenou na prvním místě následujícího
seznamu, která do té doby nebyla do dozorčího výboru jmenována:

— pan Eugeniusz RUŚKOWSKI

— pan Albertus Hendrikus KORTHALS

— pan Jaroslav FENYK

— pan Stefano DAMBRUOSO

Článek 2

Při plnění svých úkolů nesmějí členové dozorčího výboru požadovat ani přijímat pokyny od žádné vlády ani
orgánu, subjektu, úřadu nebo agentury.

Nesmějí jednat ve věci, na níž mají, přímo či nepřímo, nějaké osobní zájmy (zejména rodinné a finanční),
které by mohly omezit jejich nezávislost.

Se spisy jim předloženými a s jejich přezkoumáním musí nakládat přísně důvěrně.

Článek 3

Členům dozorčího výboru budou proplaceny výdaje vzniklé v souvislosti s plněním jejich úkolů. Členové
dále obdrží denní náhradu za každý den strávený plněním těchto úkolů. Komise určí výši této náhrady
a postup při proplácení výdajů.

Článek 4

Komise o tomto rozhodnutí výše uvedené osoby informuje. Bez prodlení také informuje všechny osoby
následně jmenované do dozorčího výboru podle čl. 1 odst. 2.

Toto jmenování je provedeno podle čl. 11 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č. 1073/1999 a (Euratom)
č. 1074/1999. Nejsou jím dotčeny žádné případné změny těchto ustanovení později provedené Evropským
parlamentem a Radou.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu a Lucemburku dne 4. listopadu 2005.

Za Evropský parlament

J. BORRELL FONTELLES

předseda

Za Radu

Ben BRADSHAW

předseda

Za Komisi

Siim KALLAS

místopředseda

CSL 312/50 Úřední věstník Evropské unie 29.11.2005


